AUTÉNTICA *de ecclesiast. titul. § Interdicimus.* (Nov. 131. c. 13).- Tenga facultad un obispo para trasmir por última voluntad a quienes hubiere querido cualesquiera bienes que se hubiere probado haber tenido antes del episcopado, y cualesquiera que le correspondieron después del episcopado por derecho de cognación hasta el cuarto grado;

eo, dominio ecclesiae reservatis, nisi in utilitatem ecclesiae vel opera pietatis consumtae sint; eadem distinctione habita in administratoribus cuiuscunque loci religiosi.

§ 1.- Item si quis episcopus aut minister ecclesiae moriatur sine testamento et successore legitimo vel legitima, successio competit ecclesiae, in qua constituti sunt.

AUTHENT. *De sanctiss. Episcop. § presbyteros.* (Nov. 123. C. 19).- Presbyteros, et diaconos, et subdiaconos, cantores, et lectores, quos omnes clericos appellamus, res quolibet modo ad dominium eorum venientes habere in sua potestate praecipimus, ad similitudinem castrenium peculiorum, et donare cui volunt secundum leges, et in his testari, licet sub parentum potestate sint; sic tamen, ut horum filii, aut his non extrantibus, parentes eorum legitimam ferant partem.

35.- *Iidem AA.* DIOSCORO P. P.- Omnia privilegia, quae a retro principibus aut a nostra serenitate vel iudicariis dispositionibus aut liberalitatibus pro singulis quibuscumque temporibus vel consuetudine sive circa ius metatorum, sive in aliis quibuslibet rebus praestita sunt orphanotrophio sive asceteriis, vel ecclesiis, aut ptochotrohiis, seu xenodochiis, vel monasteriis, atque ceteris hominibus etiam ac rebus iuris eorum ad curam Niconis viri religiosissimi presbyteri et orphanotrophi, vel ad eos, qui post eum loco eius successerint, pertinentibus, ad similitudinem Zotici beatissimae memoriae, qui primus huiusmodi pietatis officium invenisse dicitur, per hanc pragmaticam sanctionem firma illibataque in perpetuum custodiri decernimus. Valde enim hoc videtur esse necessarium, quum exinde sustentatio vel educatio orphanis atque egenis, et usibus ecclesiasticis, ac ptochotrophiis vel asceteriis comparetur. Domus etiam aliasque res superius nominatas ad curam memorati viri pertinentes, vel

way shall be reserved for the Church, to be used for its benefit, or employed in works of piety. The same distinction shall be observed in the case of those having supervision of any religious establishment.

§ 1.- Likewise, if any bishop or minister of the church should die intestate, and without leaving a lawful heir of either sex, the church to which he is attached shall be entitled to his estate.